
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 232-233 404 1953

232 B E S L U I T  van 5 Mei 1953 tot nadere wijzi­

ging van het Meelbesluit (Stb. 1924, 313).
233 WE T  van 15 Mei 1953, houdende nadere vast­

stelling van artikel 2 van de wet op het Neder­

landerschap en het ingezetenschap.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezond­
heid van 24 Maart 1953, No. 4051, Directie Volksgezondheid, 
Afdeling Gezondheidsbescherming;

Gelet op de artikelen 14 en 15 der Warenwet (Stb. 1935, 
No. 793);

Gezien het advies van de Commissie, bedoeld in artikel 17 
der Warenwet (Stb. 1935, No. 793);

De Raad van State gehoord (advies van 21 April 1953, 
No. 32);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volks­
gezondheid van 1 Mei 1953, No. 5880, Directie Volksgezond­
heid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. In het Meelbesluit (Stb. 1924, No. 313), 
laatstelijk gewijzigd bij Ons besluit van 25 Januari 1949 (Stb. 
J. 50), worden de volgende wijzigingen aangebracht:

I

In artikel 2, lid 2, vervalt de tweede alinea.

II

In artikel 5, lid 1, wordt tussen „product,” en „verkregen” 
ingevoegd „en met een der namen „tapioca of pareltapioca” 
het parelvormige product, beide”.

III

In artikel 13, lid 1, wordt de punt aan het slot van het be­
paalde onder 12 vervangen door een puntkomma. Toegevoegd 
wordt:

„13. zij mogen niet met stikstoftrichloride zijn behandeld.”.

W ij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het nodig is 
artikel 2 van de wet van 12 December 1892 (Staatsblad No. 268) 
op het Nederlanderschap en het ingezetenschap, zoals deze 
sedert is gewijzigd, nader vast te stellen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

Artikel 2 van de wet van 12 December 1892 (Staatsblad 
No. 268) op het Nederlanderschap en het ingezetenschap, zoals 
deze sedert is gewijzigd, wordt gelezen als volgt:

„Artikel 2

Nederlanders zijn ook:

a. het kind van een tijdens de geboorte in Nederland, in 
Suriname of in de Nederlandse Antillen wonende vader of 
moeder, naar de in artikel 1 gemaakte onderscheidingen, die 
zelf geboren is uit een in het Koninkrijk wonende moeder;

b. het in het Koninkrijk te vondeling gelegde of verlaten 
kind, zolang van zijn afstamming niet blijkt;

c. het in het Koninkrijk geboren wettig, gewettigd of door de 
vader erkend natuurlijk kind, waarvan tijdens de geboorte de 
moeder de staat van Nederlander bezit en de vader is zonder 
dan wel van onbekende nationaliteit, in het laatste geval zolang 
die onbekendheid duurt.

In het voorgaande lid wordt onder „Koninkrijk” Nieuw- 
Guinea niet begrepen.”

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na die van 
haar afkondiging.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

IV

In artikel 21 wordt de laatste zin gelezen als volgt:

„Dit besluit kan worden aangehaald als Meelbesluit (Waren­
wet).”.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 15 Mei 1953.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. W. BEYEN.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

BEEL.

JULIANA.

Soestdijk, 5 Mei 1953.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid,

P. MUNTENDAM.

Uitgegeven de zes en twintigste Mei 1953.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

De Minister van Overzeese Rijksdelen,

W. J. A. KERNKAMP.

Uitgegeven de zes en twintigste Mei 1953.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 51/52, 2378; Hand. II 51/52, bladz. 2135;
Bijl. Hand. I 52/53, 2378; Hand. I 52/53, bladz. 2223 t/m 2226.


